



Nyheder

• Nyheder fra BygNet

• Pressemeddelelser

BygNet > Nyheder

Nyhed, Byggecentrum : 09.06.2004

Byggeriet skal aflevere dokumentation digitalt**Et samarbejde mellem DR, Pihl, Aalborg Universitet og COWI skal udvikle fælles standarder for digital aflevering af dokumentationen for byggeri.**

Nybyggeriet står færdigt og er klar til at tage i brug, men for bygherren er en ny stor opgave med at integrere dokumentationen for byggeriet i egne datasystemer kun lige begyndt.

Det arbejde vil Staten med Erhvervs- og Boligstyrelsen i spidsen for fremtiden gøre nemmere og mere effektivt med udviklingen af "Digital Aflevering" - et sæt standarder for, hvordan afleveringen af dokumentation for byggeri skal afleveres digitalt.

Et konsortium bestående af Danmarks Radio, Aalborg Universitet, Pihl og COWI skal i løbet af de næste to et halvt år udvikle standarderne og prøve dem af på to af Slots- og Ejendomsstyrelsens byggeprojekter.

Det utraditionelle konsortium, der kalder sig DACaPo, har erfaring fra alle opgaver og roller i et byggeri - bl.a. projektering, rådgivning, entreprenørarbejde og som bygherre og driftsherre. Desuden er Aalborg Universitet med i konsortiet for at sikre, at projektet drager nytte af internationale erfaringer, samt at resultaterne af projektet bliver bagt ind i uddannelsen af fremtidens aktører.

En stak papirer

"I dag bliver den relevante information til brug for idriftsætning, drift og vedligehold oftest afleveret på papir. På store byggerier sker en del af afleveringen digitalt, men uden nogen ensartet standard for informationen. Det er dyrt og tidskrævende," forklarer projektleder Jan Johansen fra COWI.

Projektet er en del af et tre-årigt udviklingsprojekt, Det Digitale Byggeri, under Erhvervs- og Boligstyrelsen. Projektet skal udvikle fælles digitale metoder og standarder i hele byggeriets værdikæde. Digital Aflevering er ét ud af i alt seks planlagte indsatsområder.

Fast krav i fremtiden

Målet med Digital Aflevering er med Jan Johansens ord "mere byggeri for penge".

"Med et sæt fælles standarder for aflevering kan man bruge mindre tid på dataoverflytning, og det vil bl.a. betyde en mere effektiv idriftsættelse af færdige byggerier," siger Jan Johansen.

Når projektet er afsluttet bliver digital aflevering et fast bygherrekrav på alle statslige byggeprojekter. Derefter regner projektpartnerne med, at det hurtigt vil blive en de facto standard i hele branchen.

Kilde: COWI

Nyheder

Emner

Nyheder fra BygNet

11.06.2004
Byggeproblemer på "hinsidan"11.06.2004
50 millioner til bedre bymiljø11.06.2004
Ny DFDS-terminal er færdig11.06.2004
OPP - fra teori til praksis10.06.2004
De udførende må på banen10.06.2004
Ny bog, Hvorhen Danmark? - perspektiver på kommunalreformen10.06.2004
Trim byggeriet bedre og få optimal værdi09.06.2004
Oticon var den glade giver09.06.2004
Byggeriet skal aflevere dokumentation digitalt09.06.2004
Kim Utzon skaber trend i beton

11.06.2004

Log på

Oprettelse

BygNet
Nyheder**Byggeproblemer på "hinsidan"**

Der er gode intentioner om erhvervsmæssig integration over Øresund. Men der er også knaster. Ny rapport afslører store forskelle på danske og svenske procedurer og samarbejdsformer inden for byggeri. ...

>> Læs mere



Yderligere oplysninger:
www.detdigitalebyggeri.dk

BygNet, Lautrupvang 1 B, DK-2750 Ballerup, Telefon +45 7012 0600
Copyright 2000-04. **Kontakt os**